
FANTOVINY, GEN. FANTY 446, 382 41 KAPLICE

JARO/LÉTO 2016/2017, Č. 3, ŠKOLNÍ ČASOPIS

JARNÍ ZAHRADNÍ SLAVNOST
Přivítali jsme jaro na naší školní
zahradě
ČTĚTE NA STRANĚ 3

FANTOVÁCI ZNOVU NA KLETI
I letos jsme vyrazili na nejvyšší
vrchol Blanského lesa
ČTĚTE NA STRANĚ 4

Fantováci v Anglii

V tomto školním roce jsme se
opět po dvou letech rozhodli
navštívit malebný jih Anglie.
Byl nás plný autobus - 49 žáků
z 8. a 9. tříd a 4 paní učitelky.
Po dlouhé noci strávené
v autobuse jsme v Belgii
navštívili stříbrnou konstrukci
zvanou Atomium a půvabné
historické město Bruggy. Prošli
jsme se jeho malebným centrem
a užili si báječnou vyhlídkovou
jízdu na lodičce po kanálech.
Přespali jsme v hotelu Formule 1
v blízkosti francouzského
přístavu Calais.
Ranním trajektem jsme přepluli
do Velké Británie, kde nás
v přístavu Dover přivítaly krásné
bílé útesy. Po vylodění jsme se
vydali jihozápadním směrem
podél pobřeží k městu Hastings,
kde v roce 1066 zvítězil
normanský vévoda Vilém
Dobyvatel nad anglickým
vojskem. Na místě vítězné bitvy
nechal postavit opatství - Battle
Abbey, které jsme celé
prozkoumali, dozvěděli jsme se
spoustu zajímavých informací

o bitvě a nakonec jsme celou
bitvu společně sehráli. Náš
úžasný pan průvodce se pro nás
na chvíli stal režisérem.
Odpoledne nás naši skvělí řidiči
odvezli na místo s názvem
Beachy Head, kde jsme se mohli
několik hodin procházet
po skalních útesech, které padají
z výše 162 m do moře. Kochali
jsme se mořem, modrým nebem
a racky nad námi, sedmi
krásnými útesy Sedm sester
a také jsme si zahráli petang.
Odpoledne jsme vyrazili
do přímořského letoviska
Brighton, kde si většina z nás
pochutnala na typicky anglickém
jídle „fish and chips“. Poté nás
všechny čekalo velké a s
napětím očekávané překvapení –
hostitelské rodiny, se kterými
byla většina z nás spokojena.
V rodinách jsme dostali najíst
a napít, někteří ještě vyrazili
na malý výlet, jiní si mohli
procvičit angličtinu a nakonec
jsme se všichni snad dorůžova
vyspali.
Po snídani jsme vyrazili

do Portchesteru, bývalého
římského přístavu, kde jsme si
mohli prohlédnout 6 m vysoké
a 3 m široké římské hradby,
normanský hrad, ze kterého se
dochovala pouze věž,
a románský kostel z 12. století.
Poté naše putování směřovalo
k nejslavnějšímu pravěkému
megalitickému monumentu
v Evropě - Stonehenge. Podívali
jsme se do nového
návštěvnického centra s video
expozicí a samozřejmě k těm
obrovským kamenům, kde jsme
se procházeli a fotili a fotili…
Odpoledne jsme navštívili město
Salisbury. Nejprve jsme
obdivovali krásnou katedrálu,
ve které je uložen originál Velké
listiny svobod. Ve městě jsme si
později dali chvilku volna
a rozchod, abychom konečně
nakoupili dárky a suvenýry
pro sebe i blízké, kteří na nás
doma čekali. Bydleli jsme
ve stejných hostitelských
rodinách, takže už žádné
„překvápko“ nebylo.
Poslední den v Anglii na nás
čekalo centrum Londýna –
návštěva muzea voskových
figurín Madame Tussauds, jízda
londýnským metrem
nebo procházka místy, která se
nejvíce zapsala do historie
města, jako například
Buckingham Palace
nebo Trafalgar Square.
Odpoledne na nás čekala
projížďka na vyhlídkovém kole
London Eye a rozchod v oblasti
Covent Garden. V podvečer
jsme se s Londýnem museli
rozloučit a plní dojmů jsme
vyrazili zpět k domovu.

Mgr. Petra Musilová

Základní škola 
Fantova

Adresa: 
Fantova 446
Gen. Fanty 446
382 41 Kaplice
 
Telefon: 380 312 511
Mobil: 777 490 297
 
www.fantovka.cz 
fantovka@centrum.cz

Šesté třídy v 
knihovně
V měsíci dubnu se všichni žáci
šestých tříd vydali do knihovny
v Kaplici, kde na ně čekal
hororový příběh. 6.A a 6.B se
zúčastnily besedy se
spisovatelem Janem Opatřilem,
který představil své knihy. Pro 6.
C si podobný program připravily
paní knihovnice. Seznámili jsme
se s mnoha hororovými knihami
a na konec jsme dostali
skupinovou práci. Zároveň se
všechny 6.třídy seznámily
s novou knihovnou. Zaujala nás
její velikost a modernost.

Turistický kurz 6. tříd poté vyjeli zpátky do Kaplice.
Sice nám i zapršelo,ale byl to
určitě moc krásný výlet :-)

autor článku:
RADKA POUROVÁ

třída 8.A

autor článku:
KLÁRA PAUKNEROVÁ

třída 8.A

autor článku:
RADEK HANŽL

třída 9.A

Dne 21.- 22. června absolvovaly
šesté ročníky turistický kurz.

Ve středu ráno vyrazily
z vlakového nádraží kolem
sedmé hodiny ráno a měly
před sebou 14 km Medvědí
stezky. Cestou jsme se pořádně
zapotili, ale nakonec jsme ji
všichni zvládli. Jakmile jsme
dorazili do kempu Olšina
v Černé v Pošumaví, tak jsme se
ubytovali a čekala nás večeře.V
deset hodin večer nastala
večerka, nikomu to ale nevadilo,
protože všichni byli utahaní
a usli jako koťata. Ráno jsme
vyrazili na snídani a odpoledne

Návštěva u 
hasičů
V březnu měli družinoví druháci
zajímavý zážitek. Navštívili
kaplické hasiče, od kterých se
dozvěděli o jejich práci.
Prohlédli si všechna hasičská
auta i jejich vybavení,
vyzkoušeli pracovní obleky
i pomůcky, používané
při poranění osob. Přesvědčili
se, že správný hasič musí mít
velkou sílu a být opravdový
chlap.



STRANA 2 / 4

JARO/LÉTO 2016/2017, Č. 3, ŠKOLNÍ ČASOPIS

Depo pro Sedmáky náš pevný a přátelský třídní
kolektiv.
Další věcí, kterou jsme se
v rámci tématu zabývali, byl
vztek. Nejdříve jsme si povídali
o tom, co děláme, když jsme
naštvaní a potom jsme se
rozdělili do skupin. Každá
skupina dostala čtvrtku, lepidlo
a pár starých časopisů. Z toho
vznikly tzv. „koláže vzteku“
polepené roztrhanými kousky
časopisů, které jsme potom
hodili do krabice a mohli jsme je
i zašlapat, což vyjadřovalo
zbavení se vzteku.
Poté jsme si každý našli svoje
místo, kam jsme si sedli
s papírem a tužkou. Měli jsme
za úkol vypsat naše životní
úspěchy. Co jsme dokázali, co

jsme se naučili, co umíme, jací
jsme…
Nakonec jsme, stejně jako
minule, hodnotili, jak se nám
celý program líbil. Párkrát
padlo, že i přesto, že bylo téma
sebepoškozování, věnovali jsme
se našim úspěchům, sebedůvěře
apod. Bylo nám to vysvětleno
tak, že k sebepoškozování se
většinou lidé uchylují, když mají
malé sebevědomí, když si
nevěří. A proto se snažili
zvýraznit naše pozitivní
vlastnosti a zvýšit nám naše
sebevědomí, preventivně nás
ochránit. Kromě toho se to všem
moc líbilo a doufáme, že se
budeme moct znovu setkat.

Vanesa Weigelová, 7. C

Od 22. února 2017 se postupně
třídy 7. A, 7. B a 7. C šly
dopoledne místo prvních dvou
vyučovacích hodin podívat
do Depa. Téma návštěvy bylo
sebepoškozování. Ze začátku se
nás ptali, co to je a co si o tom
myslíme. Hráli jsme několik her
zaměřených na nás s účelem
zvýšení našeho sebevědomí.
Lepili jsme si na záda papírky
a nechávali si od kamarádů
napsat, jací jsme. Také jsme
dostali papír s několika
situacemi a měli jsme za úkol
vyplnit kolonky našich myšlenek
a naší reakce. Např. někdo
řekne, že nám to nesluší. Jak

zareagujeme? Co cítíme?
Také jsme si sedli do kroužku
a házeli jsme si klubíčkem
z provazu. Každý, kdo ho hodil,
musel říct něco hezkého o tom,
komu ho hodil. Tím, jak jsme si
každý chytli jeden konec, se
vytvořila pavučina znázorňující

Komiksový workshop v Městské 
knihovně

Dne 16. března jsme se sešli
ve škole a vyrazili na komiksový
workshop do Městské knihovny.
Hned jak jsme přišli, rozdělili

jsme se do pěti skupin. Pan
Daniel Vydra, který komiksový
workshop přichystal, měl
pro nás nachystané aktivity
ohledně přípravy komiksu
a různě nám o něm povídal.
Uběhly dvě hodiny a museli
jsme se rozloučit.
Při sestavování komiksů jsme se
pobavili a doufáme, že pro nás
knihovna zase něco připraví.

Adéla Štěpánková, 7. C

Školní kolo recitační soutěže

V pondělí 13.března se školou
rozezněly verše i próza z úst
mladých recitátorů, konala se již
tradiční Recitační soutěž. Dvacet
osm soutěžících se utkalo
ve čtyřech kategoriích. Ti
nejlepší pak byli nominováni

do okresního kola, které se
konalo 24. března v Českém
Krumlově. Zde již byla
konkurence veliká, přesto se
žákyni 7.A Nele K. Sojkové
podařilo obsadit krásné druhé
místo s postupem do krajského
kola.

Barevný týden Ve čtvrtek byla pro změnu
MODRÁ barva.
A v pátek si užily hlavně holky,
jelikož jsme se mohli
převléknout do barvy RŮŽOVÉ.
 
Bylo to velmi zajímavé a moc
jsme si to užili :-)

autor článku:
RADKA POUROVÁ

třída 8.A

autor článku:
KLÁRA PAUKNEROVÁ

třída 8.A

V týdnu 20.-24. března se konal
na naší škole Barevný týden. To
znamená , že jsme se mohli
převléknout každý den do nějaké
barvy.
 
V pondělí jsme se mohli
převléknout do ORANŽOVÉ
jako pomeranč.
V úterý jsme se mohli
převléknout do ŽLUTÉ.
Vypadali jsme jako sluníčka.
Ve středu byla připravena barva
ZELENÁ. Hodilo se to,
protože nedávno začalo jaro.

Zvoneček 2017 dva zástupci, kteří nás jeli
reprezentovat v okresním kole
v Českém Krumlově.
 
Dne 31. března se konalo
okresní kolo. V tomto okresním
kole jsme byli opravdu úspěšní,
naši zpěváčci Martin Interholz
(3.B) a Jan Románek (5.B)
získali bronzové pásmo, stříbrné
umístění získala Natálie
Hosenseidlová (4.A) a zlaté
pásmo si vyzpívaly Anička
Kahovcová (5.B) a Anežka
Macháčková (5.A).

V pondělí 20. března probíhalo
školní kolo Jihočeského Zvonku.
Pětičlenná porota hodnotila
pěvecké výkony dětí, které byly
rozděleny do 4 kategorií.
Z každé kategorie byli vybráni

Exkurze - Body The Exhibition

kteří každý exponát doplnili
náležitým komentářem. Žáci se
tak mohli mediků zeptat i na
otázky, které je při prohlídce
jednotlivých exponátů napadaly.
Výstava byla velice přínosná

a rozhodně na ni žáci budou
dlouho vzpomínat.
 
Za všechny žáky výstavu
shrnula Kateřina Kašpárková
z 8.B: ".....líbilo se mi skoro
všechno. Hlavně, jak bylo
všechno přehledné a mistrovsky
oddělené. Nejvíce se mi ale asi
líbila cévní soustava" 

9. ročníky

Dne 15.března se padesát tři
žáků z 8. a 9. ročníku zúčastnilo

velmi zajímavé exkurze v Praze.
Žáci navštívili výstavu Body
The Exhibition 2017 - výstava,
která odhaluje lidské tělo, tak
jak jej běžně neznáme.
Výstava představuje kompletní
fungování lidského těla
na exponátech pocházejících
ze skutečných lidských těl.
Zajímavost exkurze byla
navýšena tím, že naše žáky
celou výstavou prováděli
medikové z lékařské fakulty,



STRANA 3 / 4

JARO/LÉTO 2016/2017, Č. 3, ŠKOLNÍ ČASOPIS

Jarní zahradní slavnost na Fantovce vedle našeho nového altánku.
Počasí nám přálo, celá akce se
povedla a my všem rodičům
a přátelům školy děkujeme
za štědré peněžní příspěvky
na zdokonalení naší
druhostupňové zahrady,
na kterou se během této tradiční
akce vybralo krásných 14 186,-
korun. Velký dík patří také všem
pomocníkům jak z řady žáků,
tak i učitelů.

autor článku:
KAROLÍNA JANUROVÁ

třída 9.A
TRINH LINH VU DIEU, třída 7.A

V úterý 11. dubna se od 15:00
do 17:00 konala v naší škole
Jarní zahradní slavnost.
Na všechny zde čekala spousta
stánků s občerstvením,
rostlinkami a výrobky žáků
z Fantovky. Na chodbě i na
zahradě se v doprovodu kytary

zvesela zpívalo a ve třídách byly
pro děti připraveny velikonoční
dílny, kde si všichni malí
účastníci mohli vytvořit
velikonoční zajíčky, kraslice,
kytičky, zápichy do květináče
nebo jarní korunky. Účast byla
opravdu hojná a jako první bylo
vyprodané jako obvykle
občerstvení v podobě úžasných
štrůdlů, dortů a koláčů, za které
děkujeme našim skvělým
maminkám.
Z rostlin se prodávaly
kokedamy, aloe vera, sazeničky
rajčat a další zeleniny, které
jsme ve škole vypěstovali.

Výrobky od dětí z hodin
výtvarné výchovy a pracovních
činností se letos obzvlášť
vydařily, a tak z našich stánků
v jarmarku rychle mizely. Kdo
nemá mlsný jazýček, ale raději
si pochutná na mase, mohl si dát
buřty, které se pekly na ohni

Den Země očima 5.B

Dne 21. dubna jsem se my 5.B
spojili se třídou 9.B. Nejdříve
jsme šli do tělocvičny, kde si
pro nás děti z 9.B připravily
úkoly. Plnili jsme pracovní listy
na různých stanovištích. Byli
jsme ve skupinkách. Potom jsme
se vyměnili a to samé
absolvovali i Deváťáci. Potom
jsme si společně zahráli hru.
Společně jsme vyrazili ven

na okruh Kaplicí. Sbírali jsme
odpadky. Potom jsme se
vypravili zpátky do školy
na oběd. Pak už jsme šli všichni
domů.
 
V pátek 21. dubna jsme byli
s 9.B na Dni Země. Ve velké
tělocvičně jsme hráli hry dvě
hodiny. Pak jsme se převlékli
a šli jsme ven. V Kaplici jsme
sesbírali skoro plné pytle
odapdků. Pak jsme šli zpět
do školy a byli jsme unavení.
Byl to supervýlet.

ANIČKA KAHOVCOVÁ, ANEŽKA
MATYSOVÁ, třída 5.B

Sedmáci znovu v DEPU

V posledních dubnových dnech
se Sedmáci vydali opět
do DEPA. Téma bylo Rizika
sociálních sítí. První aktivita
byla hra, ve které jsme dostali
velký papír a museli jsme ho
otočit bez toho, aniž bychom se
dotkli podlahy. Dále se nás ptali
jestli máme nějaké účty
na sociálních sítích a jestli je

máme zabezpečené. Potom jsme
si na papír nakreslili svoji zeď
na jedné ze sociálních sítí. Po té
jsme měli vybrat fotku jednoho
člověka, které tam byly vytisklé.
Dál jsme si s tou danou osobou
měli "psát" . Nakonec nám
ukázali skutečné lidi, kteří se
pod fotografiemi skrývali, např.
ty, kteří unesli děti apod.
My ale víme, že si s cizími lidmi
nemáme psát a že naše účty
bychom měli mít zabezpečené.
V Depu se nám jako vždycky
líbilo.

autor článku:
KAROLÍNA JANUROVÁ

třída 9.A
TRINH LINH VU DIEU, třída 7.A

Exkurze 9.ročníku do Temelína jaké jsou výhody i nevýhody
tohoto způsobu výroby elektřiny
a jaká je budoucnost tohoto
zařízení. Pomocí zajímavých
fotografií a videoprojekcí žáky
provedla v podstatě celým
provozem elektrárny, kam
bohužel pro žáky základních
škol přístup povolen není.
Po této zajímavé prezentaci si
žáci samostatně prošli
interaktivní výstavu umístěnou
v Informačním centru, ve které
si nejenom prohlíželi zajímavou
expozici, ale na mnoho modelů
si mohli sáhnout a vyzkoušet,

jak fungují. Nejžádanější byl
zřejmě model jaderného
reaktoru, kde si žáci mohli
vlastní silou vyzkoušet jeho
překročení výkonu a za
následného hlasitého zvuku
i jeho přehřátí a havarijní stav.
Tato exkurze byla jistě zajímavá
a přínosná pro všechny.
Děkujeme a těšíme se na další.

Deváťáci

V úterý 4. dubna se vydali žáci
9.ročníků na velmi zajímavou
exkurzi do Informačního centra

Jaderné elektrárny Temelín.
Jelikož byla tato exkurze
technicky zaměřená, doprovázeli
Deváťáky i pan učitel na fyziku
a paní učitelka na chemii.
V informačním centru žáky
velmi vřele přivítala paní
průvodkyně, která žákům
během jedné hodiny zábavným
a velmi zajímavým způsobem
ukázala, jak vlastně funguje
výroba elektrické energie
na principu jaderných reakcí,

Rybářská olympiáda

V pondělí 24. dubna proběhlo
na naší škole školní kolo
rybářské olympiády. Školního

kola se nakonec zúčastnilo 17
žáků ze 6.-8. ročníku.
Během školního kola žáci
porovnávali síly
ve vědomostním testu z oblasti
rybářství. První místo získal
Michal Doušek (8.A), 2. místo
Matyáš Popluhár (8.A) a 3.
místo Martin Šístek (7.A) a Petr
Šedivý (6.A).

Okresní kolo OVOV

V pondělí 24. dubna probíhalo
v Kaplici na Základní škole
Školní okresní kolo Odznaku
všestrannosti olympijských

vítězů. Soutěže se zúčastnilo 9
základních škol s celkovým
počtem 170 žáků. Soutěžilo se
v disciplínách: trojskok, hod
medicinbalem, švihadlo, kliky
a dribling nebo 1000m. Pro naši
školu získali medaile: 1. místo -
Jan Kaňka, 2. místo - Lenka
Borovková, Petr Lukš, František
Dvořák, Petr Ballák.



STRANA 4 / 4

JARO/LÉTO 2016/2017, Č. 3, ŠKOLNÍ ČASOPIS

Sedmáci na lyžáku v Krkonoších

sluníčko zakryly mraky a spustil
se déšť. Naštěstí jsme dopolední
lyžování stihli, odpoledne nás
čekala přednáška o mazání lyží
a stylech jízdy. Zajímavé bylo
i vyprávění člena horské služby
pana Doležala, který je obohatil
promítáním a ukázkami
vybavení. Vrcholem kurzu byly
úterní závody ve slalomu. Ten
den jako naschvál padla hustá
mlha, takže jsme se ztráceli
na svahu a startér musel vyměnit
praporek za píšťalku. I tak to
bylo napínavé, protože každý

měl dvě jízdy a časy se sčítaly.
Večer nás čekalo vyhodnocení
nejen závodů, ale i bodování
úklidu. Největší pořádek měly
samozřejmě holky, takže
odměna čekala Nelu Sojkovou
a Terezku Chuchlovou.
Na stupních vítězů stála děvčata
v pořadí od 1. do 3. místa
Anička Marková, Alička
Komárková a Jana Sučíková.
Kluci měli výkony vyrovnanější,
na 1. místě se umístil Fanda
Halabrín a 2. až 3. místo obsadili
Erik Pastier a Fanda Janda.
Všichni dostali sladkou odměnu.
Večer nás ještě čekaly scénky
jednotlivých skupinek a krátká
diskotéka. Ve středu se nám
nechtělo domů, ale na kopcích
už bylo sněhu žalostně málo,
takže jsme nakonec horám
zamávali. Snad se na chatu
Purkyně ještě někdy podíváme.

Sedmáci

Ve středu 29. března jsme se
vydali na cestu do našich
nejvyšších hor Krkonoš. Ještě že
to byly právě ony, protože jinde
bychom už asi lyžovali na blátě.
Cesta nám rychle ubíhala, a tak
jsme už v odpoledních hodinách
stáli na cvičné louce
a předváděli své lyžařské umění.
Vedoucí kurzu pan učitel Blažek
nás rozřadil do tří skupin, první
velela paní učitelka Křivová,

druhé pan učitel Kozák a třetí si
vzal na starost pan učitel Blažek.
Od čtvrtka nám začal perný
výcvik, ještě že naše chata byla
přímo u sjezdovky,
protože sluneční paprsky rychle
rozpouštěly sněhovou pokrývku.
První dny jsme se kochali
výhledem na horu Sněžku a do
bílého údolí pod ní, v dalších
dnech sněhu šmahem ubývalo.
Nám to ale nevadilo,
protože každé ráno nás čekaly
upravené sjezdovky. Pravda,
odpoledne už byl sníh těžký
a rozbředlý, ale nás to v žádném
případě od lyžování neodradilo.
Příjemným zpestřením výcviku
byl sobotní výlet na Sněžku.
Museli jsme sice dojít pěšky
k lanovce, ale odměnou nám byl
nádherný výhled do všech
světových stran. Začátkem týdne

Chemická olympiáda

ilustrace: http://www.zsrousinov.cz

I v letošním roce se žáci naší
školy zúčastnili školního

a okresního kola chemické
olympiády. Ve školním kole
museli žáci zvládnout znalostní
test a praktickou laboratorní
část. Největší počet bodů získaly
Alena Nováková a Johana
Ziková a vybojovaly si tak
postup do okresního kola.
Okresní kolo se konalo 3.března
na základní škole v Českém
Krumlově. Tam děvčata
vybojovala krásné 4. místo
(Johana Ziková) a 6.místo
(Alena Nováková). Děvčatům
moc gratulujeme k umístění.

Fantováci na Kleti

I když počasí neslibovalo
na sobotu 22. dubna žádné velké
zázraky, akce se jako vždy
vydařila. Pro rodiče i děti byla
připravena trasa vedoucí

pod lanovkou, kde mohli všichni
společně odpovídat na otázky
týkající se zvířátek.
Po náročném výstupu se mohli
všichni občerstvit v restauraci
na vrcholu Kletě. Domů si
všichni účastníci odnesli sice
zmoklé, ale zcela zasloužené
diplomy a určitě i spoustu
skvělých zážitků. Putovní pohár
letos vyhráli ti nejmenší z 1.B,
z čehož se upřímně radují. Příští
rok nás čeká již desátý jubilejní
ročník.

Šesté třídy v Jihočeském muzeu

Koncem března navštívily šesté
třídy Jihočeské muzeum
v Českých Budějovicích.
Nakoukli jsme do života
původního obyvatelstva Nové
Guinei, Indonésie, Pacifiku
i Šalamounových ostrovů.

Výstava Tajemná Indonésie -
Nová Guinea - Tamtamy času je
největší svého druhu. Se
zatajeným dechem jsme zažili
průchody džunglí, příhody z hor,
bažin i přechodů liánových
mostů. Expozice poodhaluje
vzrušující záhady, rituály
a zvyky nejdivočejších míst
planety. Pokračovali jsme
velikonoční výstavou
Velikonoce - svátky jara
a Vzkříšení a nakonec jsme si
ozdobili doudlebské kraslice
voskem.

Kolem kolem Lipna

Žáci z 8. A a 8. B se ve dnech
22. - 23. června společně
zúčastnili dvoudenního
cyklistického kurzu okolo Lipna.

Vlakem jsme se přesunuli
do Lipna n. Vltavou a tam
na nás čekalo více než 50 km
na kolech až do Jenišova. Cesta
byla zpočátku příjemná, ale pak
přišly kopečky, odměnou nám
bylo koupání na pláži v Černé
v Pošumaví. Druhý den
po snídani jsme vyrazili
do Horní Plané na přívoz
po druhé straně jezera
na zpáteční cestu do Lipna.
I přes drobné obtíže jsme všichni
cestu nakonec zvládli
a cyklistický kurz jsme si užili.

Vodácký kurz 9.tříd horko nebylo, protože každý,
kdo byl jen trochu suchý, byl
okamžitě podroben vodní sprše
od spolužáků. Kdo teplotu
nevydržel, skočil do řeky rovnou
celý. Protože vody v řece bylo
méně než obvykle, rychlost
našeho plutí byla opravdu
rekreační. Po cestě jsme užili
spoustu legrace a za hlasitého
„ahoooooj“ jsme dorazili
do kempu Branná, kde nás
čekala připravená večeře

a stavění nočního ubytování
v podobě stanů. Vlahý teplý
večer jsme si zpestřili
rozděláním ohně a zpíváním
u kytary. Po noční bouřce jsme
vyrazili na druhou etapu naší
plavby. Do cíle naší plavby jsme
ale dorazili celkem včas
a všichni s úsměvem na tvářích.
Protože to byl náš poslední kurz
na této škole, rozhodně jsme si
ho užili a budeme na něj
vzpomínat ještě hodně dlouho.

Ve čtvrtek ráno 22. června jsme
vyrazili na dlouho očekávaný
vodácký kurz. Sraz byl
ve Vyšším Brodě, kde jsme se
statečně nalodili na připravené
rafty a vydali se na cestu
do Českého Krumlova po řece
Vltavě. Počasí nám přálo
a teploty přes 30°C byly na řece
lépe snesitelné a nám rozhodně


